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Høringssvar — NOU 2012: 13 Pensjonslovene og folketrygdreformen II
Provenyanslag

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til Finansdepartementets høringsbrev av
24.8.2012 der Finansdepartementets vurderinger av provenyvirkningene av forslagene i
Banklovkommisjonens utredning (NOU 2012: 13) er sendt på høring.

I brev av 7. juli 2009 fra Finansdepartementet til Banklovkommisjonen skrev
Finansdepartementet at kommisjonens forslag til endringer i de skattebegunstigede
tjenestepensjonsordningene i privat sektor i utgangspunktet bør være provenynøytrale for det
offentlige. Effektene vil bli vurdert samlet av forslag fra Banklovkommisjonen som er
fordelt over leveranser i tre faser.

For 2011 antas skattekostnaden for de skattebegunstigede tjenestepensjonsordningene i
privat sektor å ligge på om lag 2 mrd. kroner. Finansdepartementet viser i høringen til at et
anslag for samlede skattekostnader ved de skattebegunstigede tjenestepensjonsordningene i
privat sektor antas å kunne ligge i intervallet 1,7 — 1,9 mrd. kroner på lang sikt. Det vises
deretter til at det foreliggende forslaget fra Banklovkommisjonen i fase II (NOU 2012: 13)
synes å være provenynøytralt på sikt.

Høringen inneholder ingen nærmere detaljer om hvilke forutsetninger som ligger bak
beregningene. Det fremgår f.eks. ikke av høringen hvilke antakelser som er gjort i
forbindelse med beregningen av skattekostnader for innskuddspensjonsordninger, eller hvor
mange bedrifter som antas å velge de nye kollektive tjenestepensjonsordningene i forhold til
de som velger overgang til innskuddspensjonsordninger. Det er derfor vanskelig å
kommentere anslaget nærmere.

Siden maksimale innskuddssatser og vurdering av knekkpunkt i innskuddspensjonsordninger
først vil komme i fase III av Banklovkommisjonens utredning regner vi med at
Finansdepartementet har tatt høyde for en antatt effekt av både fase II og fase III i sine
beregninger.

NHO er opptatt av at det åpnes for maksimale innskuddssatser som gjør at man kan ha like
gode innskuddspensjonsordninger som det man kan med de nye tjenestepensjonsordningene
foreslått i NOU 2012: 13. Om en bedrift som har ytelsespensjon i dag går over til enten
kollektiv tjenestepensjonsforsikring eller en innskuddspensjonsordning antar vi at



skattekostnaden vil være i samme størrelsesorden, gitt at sparenivåene i ordningene er
sammenliknbare.

NHO tar beregningen av provenyanslag til orientering, og legger som forutsetning at det
også er rom for forslag om nye maksimale innskuddssatser for innskuddspensjonsordninger i
Banklovkommisjonens utredning i fase III, slik at man kan tegne like gode
innskuddspensjonsordninger som det man kan med de nye tjenestepensjonsordningene.
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